АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
PAGE

       29.03.2012г.                                                                                                                                            № 276
        с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»
  В соответствии с гл. 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в главу 5 Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утверждённого постановлением  Администрации Кожевниковского района от 28.01.2011г. № 47, согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Кожевниковского района в сети Интернет по адресу: http://www.kog.tomskinvest.ru/.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кожевниковского района по социальной политике Н.А. Крайсман.
Приложение

 к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от 29.03.2012г.  № 276
1. Главу 5 Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»  изложить в новой редакции:

5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления Муниципальной услуги
5.1. Заявители имеют право на обжалование действий или бездействий специалистов   отдела   образования Администрации Кожевниковского района, работников  муниципальных образовательных учреждений  в досудебном и судебном порядке.

5.2. Заявители вправе обжаловать действия (бездействия) специалистов:  у заместителя Главы района по социальной политике,  начальника отдела образования, Главы Кожевниковского района.

5.3. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) отказ  специалистов отдела образования Администрации Кожевниковского района,  в исправлении допущенных опечаток  и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.4. Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию) по почте и по желанию заявителя  в  электронной форме, с использованием официального сайта Администрации Кожевниковского района, единого портала государственных и муниципальных услуг.

5.5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействия) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование,  сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) отдела, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица отдела, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального образовательного учреждения;

4) доводы, на основании которых, заявитель не согласен с решением и действием

(бездействием) отдела, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица отдела, предоставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо копии.

5.6. В жалобе, направленной в письменной или электронной форме, не указаны фамилия заявителя, направившего жалобу, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, жалоба остаётся без рассмотрения.

5.7. Если в письменной жалобе содержаться нецензурная.  либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу любого специалиста отдела, а также членов его семьи, жалоба может быть оставлена без ответа по существу поставленных в ней вопросов, а заявителю, направившему жалобу, сообщено о недопустимом злоупотреблении правом.

5.8. Если текст жалобы не поддаётся прочтению, ответ на жалобу не даётся, о чём сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес воспроизводимы.

5.9. Жалоба , поступившая  к  заместителю  Главы района по социальной политике, начальнику  отдела  образования Администрации Кожевниковского района подлежит рассмотрению должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих  дней с момента  регистрации, а в случае обжалования отказа  отдела,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица отдела , предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или  в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня  её регистрации.

5.10.По результатам рассмотрения жалобы отдел образования Администрации Кожевниковского района принимает  одно из решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных отделом опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной услуги документах;

2) отказывает  в удовлетворении жалобы.

5.11. Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днём принятия решения об удовлетворении жалобы или об отказе в её удовлетворении в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме.

5.12. В обязанности  должностного лица, наделённого полномочиями по рассмотрению жалоб, дополнительно вменено незамедлительное направление в органы прокуратуры имеющихся материалов в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалоб признаков состава административного правонарушения или преступления.